



**POLSKIE
STOWARZYSZENIE
PRZEWOŹNIKÓW
AUTOKAROWYCH**
00-680 Warszawa, ul. Żurawia 47/49

tel. (0-22) 628-92-09
fax. (0-22) 628-33-74
www.pspa.org.pl
e-mail: biuro@pspa.org.pl

Warszawa 2020-03-23

Sz. P. Andrzej Duda
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Prezydencie,

W imieniu całej branży przewozów autokarowych, z wyłączeniem komunikacji miejskiej prosimy Pana Prezydenta o ratunek.

Polski transport autokarowy do zeszłego miesiąca był największym i najbardziej cenionym w Europie, był naszą dumą narodową. Polscy przewoźnicy obsługiwali najważniejsze i największe wydarzenia w kraju i zagranicą. Wieloletnia ciężka praca spowodowała, że osiągnęli najlepszą pozycję na arenie międzynarodowej. Nasza branża poprzez swoją prężną działalność przynosiła również wymierne korzyści podatkowe dla państwa. Jako pierwsza branża w Polsce została totalnie zniszczona przez koronawirusa i zwróciła się z prośbą do rządu o pomoc w tej tragicznej sytuacji. Najważniejsi dla naszej branży są ludzie i my walczymy o nich, gdyż to oni przyczynili się do tego, że polski transport autokarowy jest najbardziej ceniony w Europie. Bez tychże ludzi nasze miejsce najlepszego przewoźnika przepadnie. Nie będziemy w stanie tego odbudować. Nasze miejsce zastąpią inne państwa, które poprzez pomoc swoim przewoźnikom wyeliminują nas z rynku.

Prosimy jeszcze raz - walczyć wspólnie o pracowników. Małe, średnie i duże firmy pragną utrzymać swoich wyszkolonych pracowników i o to walczymy, jest to dla nas najważniejsze.

Prosimy o pomoc ze strony państwa. Nie chcemy zwolnień pracowników. Prosimy o dofinansowanie pensji minimalnej dla firm najbardziej dotkniętych, aby koszty wynagrodzeń pracowniczych dofinansowane były do 90% wysokości pensji minimalnej na okres minimum 6 miesięcy ze środków Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, a także zrefundowanie przez rząd składek ZUS.

Ułatwiony dostęp do preferencyjnych kredytów obrotowych „na przetrwanie” pozwoli na utrzymanie ciągłości.

Prosimy o zwolnienie z podatku od środków transportu za okres przestoju w 2020.

Najważniejsze to utrzymać naszych pracowników. Firmy zatrudniające dużą ilość osób nie mają szans na ich utrzymanie.

Tylko przy pomocy państwa nasz sektor może podjąć próbę przetrwania tych, nieporównywalnych z żadnymi wcześniejszymi, kłopotów. Naszym priorytetem jest utrzymanie zespołów pracowniczych i uniknięcie masowych zwolnień oraz ochrona mechanizmów finansowania posiadanego przez polskich przewoźników drogowych taboru. Bez pomocy państwa większe przedsiębiorstwa nie będą w stanie wypłacić wynagrodzeń swoim pracownikom z uwagi na całkowity brak zleceń.

Bardzo prosimy o pomoc.

Z poważaniem,

Rafał Jańczuk

Prezes PSPA

Polish Association Of Coach Carriers